高山記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

料

～企業との協働による森林づくり～

「Present Tree in 飛騨高山」森林整備協定締結式を開催

 県では、県民協働による森林づくりの一環として、「企業との協働による森林づくり」を推進し

ています。

 このたび、県内３５例目として、認定ＮＰＯ法人環境リレーションズ研究所（東京都）、株式会

社小林三之助商店（岐阜市）、高山市及び県との間で「Present Tree in 飛騨高山」における森林

整備協定締結式を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時 令和６年８月２９日（木） １０：３０～１１：００

２ 場  所 高山市役所 ４階 特別会議室

（岐阜県高山市花岡町２丁目１８番地）

３ 署 名 者 認定ＮＰＯ法人環境リレーションズ研究所 理事長 鈴木
す ず き

 敦子
あ つ こ

株式会社小林三之助商店         代表取締役社長 小林
こばやし

 勇三
ゆうぞう

高山市                 市長 田中
た な か

 明
あきら

岐阜県                 林政部長 久松
ひさまつ

 一男
か ず お

４ 次  第 （１）協定概要説明

       （２）協定締結者挨拶

       （３）森林整備協定書署名

       （４）写真撮影

５ 森林整備協定の概要

（１）所 在 地：高山市清見町巣野俣地内

（２）協定面積：９．００ha

（３）森の名称：「Present Tree in 飛騨高山」

（４）協定期間：令和６年８月２９日～令和２６年８月２８日（２０年間）

（５）主な活動：植栽、下刈りなど森林整備活動

令和６年８月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担 当 者    電話番号

認定ＮＰＯ法人 環境リレ

ーションズ研究所

石森 英里

直通 03-5283-8143

F A X 03-3296-8656

株式会社 小林三之助商店

小間 勝幸

直通 0574-26-2138

F A X 0574-27-1710

高山市森林政策課

村田 重春

直通 0577-35-3143

F A X 0577-35-3169

森林活用推進課

三石 花

内線 4349
直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

６ 「Present Tree in 飛騨高山」位置図

「Present Tree in 飛騨高山」

(C)岐阜県

東海北陸自動車道

至 郡上八幡

県道７３号

（せせらぎ街道）

至 高山市街